
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 02/04/2019.  
 Data Esecutività: 08/04/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 22367.22367/2019  
 
Determinazione n. 902  del   02 aprile 2019  
 
Oggetto:  PULIZIE STRAORDINARIE PRE SSO LA CHIESA DI SAN SEBASTIANO IN VISTA DELLE 
CELEBRAZIONI DEL 25 APRILE 2019 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che:   
-  -con D.C.C. n. 83 del 20/12/2018 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
-con D.G.C. n. 1 del 08/01/2019 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019 
- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai Responsabili 
dei servizi; 
- il 25 aprile 2019 si svolgeranno le celebrazioni per l’anniversario della Liberazione presso la Chiesa di San 
Sebastiano in Largo XXIV Maggio – Mantova e si rende pertanto necessario un intervento di pulizia 
straordinaria della stessa; 
Visto  il preventivo di Ballestriero srl pari ad € 240,00 + iva considerato congruo; 
Ritenuto  di affidare alla società Ballestriero, con sede in via della Repubblica, 13 14010 Levata di Curtatone 
(MN), P.Iva 01968500205, l’intervento di pulizie straordinarie da effettuare presso la Chiesa di San 
Sebastiano in occasione delle celebrazioni del 25 aprile 2019; 
Acquisito  presso l’A.N.A.C. il Cig n. Z0B27D87DF; 
Vista  la regolarità del DURC (protocollo inail_14518202); 
Visto   il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 
modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs. n.50/2016, lo Statuto del Comune e il Regolamento di 
Contabilità e dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare  la spesa pari a complessivi € 292,80 per l’intervento di pulizie straordinarie presso la Chiesa di 
San Sebastiano; 
Di impegnare  a favore di Ballestriero srl, la somma totale pari a € 292,80 attingendo al capitolo 103125 
“Prestazioni di servizi Musei e Monumenti” art. 41 conto finanziario U.1.03.02.13.002 del Bilancio 2019; 
Dichiarare , che il servizio e la liquidazione della somma impegnata verrà effettuata entro 24 aprile 2019; 
Trasmettere  copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 02/04/2019.  
 Data Esecutività: 08/04/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


